
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 로컬푸드과

로컬푸드과 15,786,498 15,382,969 403,529

국 1,978,559 1,976,139 2,420

기 22,400 78,400 △56,000

도 5,263,605 5,263,929 △324

시 8,521,934 8,064,501 457,433

농업유통 경쟁력 강화 15,551,645 15,303,396 248,249

국 1,978,559 1,976,139 2,420

기 22,400 78,400 △56,000

도 5,263,605 5,263,929 △324

시 8,287,081 7,984,928 302,153

친환경농업 육성 3,633,298 3,629,898 3,400

국 1,957,433 1,957,433 0

도 285,289 285,289 0

시 1,390,576 1,387,176 3,400

친환경농업자재지원 84,000 89,600 △5,600

402 민간자본이전 84,000 89,600 △5,600

02 민간대행사업비 84,000 89,600 △5,600

○친환경농업 고품질 쌀 생산자재 지원

84,000 89,600 △5,600경정 84,000,000원

친환경농업직접지불제 69,000 60,000 9,000

301 일반보상금 69,000 60,000 9,000

11 기타보상금 69,000 60,000 9,000

○친환경소득보전직불제 지원

69,000 60,000 9,000경정 69,000,000원

과수산업 육성 369,125 509,125 △140,000

기 0 56,000 △56,000

도 88,800 105,600 △16,800

시 280,325 347,525 △67,200

과실생산 유통지원사업 0 140,000 △140,000

기 0 56,000 △56,000

도 0 16,800 △16,800

시 0 67,200 △67,200

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

기 0 56,000 △56,000

도 0 16,800 △16,800

시 0 67,200 △67,200

01 민간자본사업보조 0 140,000 △140,000

○과수고품질시설 현대화사업 0 140,000 △140,000경정 0원

기 0 56,000 △56,000

도 0 16,800 △16,800

시 0 67,200 △67,200

원예특용작물 육성 907,328 787,179 120,149

국 18,826 16,406 2,420

기 22,400 22,400 0

도 197,368 189,892 7,476

시 668,734 558,481 110,253



부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질 특용작물 재배생산 15,600 20,000 △4,400

402 민간자본이전 15,600 20,000 △4,400

01 민간자본사업보조 15,600 20,000 △4,400

○내한성 양파 안정생산 지원

15,600 20,000 △4,400경정 15,600,000원

비닐하우스 현대화 보조 299,000 195,000 104,000

도 58,500 58,500 0

시 240,500 136,500 104,000

402 민간자본이전 299,000 195,000 104,000

도 58,500 58,500 0

시 240,500 136,500 104,000

01 민간자본사업보조 299,000 195,000 104,000

○강풍피해 특별지원 비닐하우스 현대화사업

104,000 0 104,0006,500,000원*32동*50/100

시설원예에너지 이용 효율화 사업 47,065 41,015 6,050

국 18,826 16,406 2,420

도 5,648 4,922 726

시 22,591 19,687 2,904

402 민간자본이전 47,065 41,015 6,050

국 18,826 16,406 2,420

도 5,648 4,922 726

시 22,591 19,687 2,904

01 민간자본사업보조 47,065 41,015 6,050

○시설에너지이용효율화사업

47,065 41,015 6,050경정 47,065,000원

국 18,826 16,406 2,420

도 5,648 4,922 726

시 22,591 19,687 2,904

산지유통저장시설지원 210,000 187,500 22,500

도 63,500 56,750 6,750

시 146,500 130,750 15,750

402 민간자본이전 210,000 187,500 22,500

도 63,500 56,750 6,750

시 146,500 130,750 15,750

01 민간자본사업보조 210,000 187,500 22,500

○산지유통 저장시설 지원 97,500 75,000 22,500경정 97,500,000원

도 29,250 22,500 6,750

시 68,250 52,500 15,750

비닐하우스 토양개량제 공급 12,999 21,000 △8,001

402 민간자본이전 12,999 21,000 △8,001

02 민간대행사업비 12,999 21,000 △8,001

○비닐하우스 친환경 토양개량제 지원

12,999 21,000 △8,001경정 12,999,000원

농산물 홍보 및 유통개선 1,055,775 835,775 220,000

도 35,150 35,150 0



부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,020,625 800,625 220,000

농특산물 직거래 활성화 368,774 148,774 220,000

도 30,000 30,000 0

시 338,774 118,774 220,000

401 시설비및부대비 230,000 10,000 220,000

01 시설비 230,000 10,000 220,000

○고속도로 휴게소 농특산물 판매장 신축(특별

조정교부금 90백만원)(사전사용)

220,000 0 220,000220,000,000원*1식

원주푸드 활성화 9,586,119 9,541,419 44,700

국 2,300 2,300 0

도 4,656,998 4,647,998 9,000

시 4,926,821 4,891,121 35,700

원주푸드운영 380,903 336,203 44,700

도 56,100 47,100 9,000

시 324,803 289,103 35,700

201 일반운영비 90,742 90,742 0

01 사무관리비 29,615 29,615 0

○1 일반수용비 10,470 10,470 0

▷교육자료 및 홍보물 제작

1,400 2,700 △1,300

▷원주푸드종합센터 소유권보존 등기 수수료

1,300 0 1,300

경정 1,400,000원

1,300,000원*1식

206 재료비 6,300 8,100 △1,800

01 재료비 6,300 8,100 △1,800

○농산물 안전성 분석 시약 0 1,800 △1,800경정 0원

402 민간자본이전 183,000 153,000 30,000

도 56,100 47,100 9,000

시 126,900 105,900 21,000

01 민간자본사업보조 183,000 153,000 30,000

○로컬푸드 활성화 기반조성 사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

405 자산취득비 22,100 5,600 16,500

01 자산및물품취득비 22,100 5,600 16,500

○학교급식지원센터 식자재 공급 박스

16,500 0 16,50016,500원*1,000개

재무활동(농업유통과) 151,095 3,943 147,152

보전지출 151,095 3,943 147,152

보조금반환(농업유통과) 151,095 3,943 147,152

802 반환금기타 151,095 3,943 147,152

01 국고보조금반환금 21,093 997 20,096



부서: 로컬푸드과

정책: 재무활동(농업유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 국고보조금 사용잔액 20,096 0 20,096

▷2015년 유기질비료지원사업

13,495 0 13,495

▷2015년 친환경농업직불금 6,601 0 6,601

13,494,100원*1식

6,600,500원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,002 2,946 127,056

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 127,056 0 127,056

▷2015년 과수경쟁력제고사업 245 0 245

▷2015년 산지유통저장시설지원

849 0 849

▷2015년 시설원예 환경개선사업

5 0 5

▷2015년 비닐하우스 현대화사업

639 0 639

▷2015년 채소병해충사업 1,846 0 1,846

▷2015년 우량묘삼포지원사업 788 0 788

▷2014년 친환경농산물 인증기관 활성화 지원

사업 150 0 150

▷2015년 친환경농산물 포장재지원사업

62 0 62

▷2015년 친환경농산물 인증촉진비 지원사업

492 0 492

▷2015년 친환경농자재 지원사업

94 0 94

▷2015년 유기질비료지원사업

3,868 0 3,868

▷2015년 친환경 학교급식 지원사업

78,867 0 78,867

▷2015년 저소득층 친환경 학교급식 지원사업

1,271 0 1,271

▷2015년 친환경 우수농산물 학교급식 지원사

업 37,880 0 37,880

244,940원*1식

848,950원*1식

4,920원*1식

638,980원*1식

1,845,230원*1식

787,600원*1식

150,000원*1식

61,200원*1식

491,060원*1식

93,520원*1식

3,867,520원*1식

78,866,080원*1식

1,270,550원*1식

37,879,430원*1식

행정운영경비(농업유통과) 83,758 75,630 8,128

기본경비(농업유통과) 50,162 42,034 8,128

기본경비(농업유통과) 50,162 42,034 8,128

202 여비 21,384 19,656 1,728

01 국내여비 21,384 19,656 1,728

○기본수행여비 21,384 19,656 1,728경정 21,384,000원

405 자산취득비 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

○원주푸드센터 사무실 이전 물품 6,400 0 6,400

▷파티션 1,500 0 1,500

▷사무용 책상 1,200 0 1,200

▷사무용 의자 600 0 600

▷블록 파티션 500 0 500

1,500,000원*1식

400,000원*3조

200,000원*3개

250,000원*2조



부서: 로컬푸드과

정책: 행정운영경비(농업유통과)

단위: 기본경비(농업유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷PC 2,600 0 2,6001,300,000원*2대


